
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
В редакции приказа краевого государственного бюджетного учреждения "Государ-

ственный архив Хабаровского края" от 25 мая 2020 г. № 31  

 

В целях соблюдения Конституции Российской Федерации, Федерального 

закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", выполнения 

положений нормативных актов Российской Федерации и Хабаровского края                  

в области противодействия коррупции,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по профилактике корруп-

ционного поведения работников и противодействию коррупции в краевом гос-

ударственном бюджетном учреждении "Государственный архив Хабаровского 

края" на 2020 г. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

юрисконсульта С.Н. Нелюбову. 

 

 

Генеральный директор                                                                         Р.Ш. Шхалиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25.12.2019   74 

Об утверждении Плана              
мероприятий по профилактике 
коррупционного поведения и  
противодействию коррупции на 
2020 г. 

ПРИКАЗ 



 

 

 

 

 

 

 

 

План  

мероприятий по профилактике коррупционного поведения работников                         

и противодействию коррупции в краевом государственном бюджетном                  

учреждении "Государственный архив Хабаровского края" на 2020 г. 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки ис-
полнения 

Ответственные испол-
нители 

1.  Поддержание нормативной              
базы краевого государственного 
бюджетного учреждения "Госу-
дарственный архив Хабаров-
ского края" (далее – КГБУ 
ГАХК) в области профилактики 
коррупционного поведения ра-
ботников и противодействия 
коррупции в актуальном состо-
янии 
 

в течение  
года 

генеральный директор,                  
ведущий юрисконсульт  

2.  Проведение антикоррупцион-
ной экспертизы локальных ак-
тов, принимаемых в КГБУ 
ГАХК 
 

в течение  
года 

ведущий юрисконсульт  
 

3.  Ознакомление вновь принимае-
мых работников КГБУ ГАХК с 
локальными нормативными ак-
тами в области противодей-
ствия коррупции  
 

в течение  
года 

ведущий юрисконсульт  

4.  Проведение с работниками 
КГБУ ГАХК методических ме-
роприятий по вопросам профи-
лактики коррупционного пове-
дения и противодействия кор-
рупции (в т.ч. направленные на 
информирование работников 
КГБУ ГАХК, участвующих в 
осуществлении закупок това-
ров, работ, услуг в соответствии 
с Федеральным законом                          
от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд",                        

в течение  
года 

ведущий юрисконсульт  

УТВЕРЖДЕН 
 
приказом краевого государственного 
бюджетного учреждения                            
"Государственный архив                           
Хабаровского края"                                        
 
от 25.12.2019 № 74 



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки ис-
полнения 

Ответственные испол-
нители 

о необходимости принятия мер 
по предотвращению конфликта 
интересов при осуществлении 
закупок) 
 
Пункт 4 изменен с 25 мая             
2020 г. – приказ КГБК ГАХК от 25 
мая 2020 г. № 31  
 

5.  Осуществление приема граждан 
руководством КГБУ ГАХК по 
вопросам противодействия кор-
рупции и профилактики кор-
рупционного поведения работ-
ников КГБУ ГАХК 

в течение  
года 

генеральный директор, 
заместитель генераль-
ного директора, заме-
ститель генерального 
директора по админи-
стративно-
хозяйственной части 
 
 

6.  Проведение контроля за реше-
ниями, принятыми работниками 
КГБУ ГАХК (в рамках служеб-
ных полномочий), на предмет 
выявления аффилированности, 
поведения коррупционной 
направленности  

постоянно руководители струк-
турных подразделений 
ведущий юрисконсульт 

7.  Обеспечение работы "телефона 
доверия" по вопросам корруп-
ционного характера 

в течение го-
да 

заместитель генераль-
ного директора                      
по административно-
хозяйственной части, 
ведущий юрисконсульт 
 

8.  Обеспечение объективного и 
полного рассмотрения обраще-
ний граждан, поступивших в 
ходе проведения личных прие-
мов, почтой, электронной поч-
той, а также по "телефону дове-
рия" 

по мере 
поступления 
обращений 

генеральный директор 
ведущий юрисконсульт 

9.  Своевременное обновление ма-
териалов, посвященных проти-
водействию коррупции на ин-
формационных стендах и офи-
циальном сайте КГБУ ГАХК 

постоянно ведущий юрисконсульт 

10.  Составление отчета о результа-
тах работы по профилактике и 
противодействию коррупции в 
КГБУ ГАХК за I полугодие 
2020 г. и 2020 г. 

II квартал 
2020 г. 

IV квартал  
2020 г. 

ведущий юрисконсульт  

11.  Составление и утверждение 
Плана мероприятий КГБУ 
ГАХК по профилактике и про-
тиводействию коррупции на 
2021 г. 
 

декабрь      
2020 г. 

генеральный директор  
 
ведущий юрисконсульт  



№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки ис-
полнения 

Ответственные испол-
нители 

12.  Проведение работы по актуали-
зации коррупционных рисков 

IV квартал 
2020 г. 

ведущий юрисконсульт 

План дополнен пунктом 13 с 25 мая 2020 г. – приказ КГБК ГАХК от 25 мая 2020 г. № 31 
13.  Проведение работы, направлен-

ной на выявление личной заин-
тересованности работников при 
осуществлении закупок това-
ров, работ, услуг в соответствии 
с Федеральным законом от 5 
апреля 2013 г.              № 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государствен-
ных и муниципальных нужд", 
которая привела или может 
привести к конфликту интере-
сов  

постоянно генеральный директор, 
ведущий юрисконсульт" 

 

 

___________________ 


